
 
 
 
DEPARTAMENTO TÉCNICO:                                                         NOTA OFICIAL  Nº.  015/22 
 
 
 O Diretor do Departamento Técnico da LDMC, no uso de suas atribuições, depois de 

ouvir o Presidente da entidade, face a necessidade de se fechar a Liga para a realização de 

SERVIÇOS INTERNOS com a finalização de lançamentos e conferência de documentos 

inerentes ao Campeonato da Divisão Especial/2022 que iniciará neste domingo dia 

21/08/2022;  

 

 RESOLVE : 
 

1- DETERMINAR QUE OS TIMES QUE COMPOEM O CAMPEONATO DO MÓDULO 

UM/2022 conforme tabela terão até o fechamento do expediente de Terça-feira dia 

23/08/2022 para comparecerem à LDMC para regularização de atletas.  

 

2- INFORMAR  QUE NOS DIAS 18 e 19/08/2022 (QUINTA e SEXTA-FEIRA) somente 

deverão entregar suas documentações na portaria da ldmc, SEM ACESSO ÀS 

DEPENDÊNCIAS DA ENTIDADE que estará efetuando somente serviços internos. 

     

3- Revoga-se todas as disposições em contrário 

 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Contagem, 17 de agosto de 2022 

 

 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino 
** Diretor do Dept° Técnico** 

 


